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最新加入件数

スカパー！

JCOM（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ（iTSCOM）

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

JCOM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2022年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2023年1月末現在 前回比

総加入世帯数 5,634,400 12,700

ホームパス 22,166,700 77,900

ケーブルテレビ（※） 3,881,300 -4,200

インターネット 4,179,300 34,900

電話 3,514,800 -16,400

2022年12月末現在 前月比

ケーブルテレビ 985,588 2,237

インターネット 283,225 175

電話 197,472 76

260万-8万

265万-6万

270万-4万

275万-2万

280万0万

285万2万

290万4万

295万6万

300万8万

（件） （件）

〈
累
計
加
入
件
数
〉

〈
新
規
受
付
件
数
〉

〈
解
約
数
〉

新規受付件数※2 解約数 累計加入件数

305万10万

22年7月末

2,972,497

35,200

-51,274

8月末

2,957,822

34,101

-48,776

9月末

2,921,551

35,424

-71,695

10月末

54,436

-80,381

2,895,606

11月末

52,547

-68,496

2,879,657

12月末

43,005

-58,624

2,864,038

スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2022年12月末現在 前月比

スカパー！合計 2,864,038 -15,619

スカパー！ 2,083,654 -10,387

プレミアムサービス 712,027 -4,946

プレミアムサービス光 68,357 -286

2022年12月末現在 前月比

総加入件数 2,554,435 -22,036

（うち複数契約※） 362,299 -1,898

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2022年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 37,328,793 287,481

DSL（*2） 544,172 -65,637

ケーブルインターネット（*3） 6,420,538 -28,949

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 205,333,875 1,734,527
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する309事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する13事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する223事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する5事業者の合計

（*5）前回比は、22年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2022年9月末現在 前回比

NTTドコモ 85,883,900 638,900

au 62,414,900 739,700

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 49,351,200 616,200

携帯電話総計 197,650,000 1,994,800

BWA 2022年9月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 37,817,600 60,900
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、22年6月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数805万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は121者。
 ＭＶＮＯ契約数186万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は94者。
地域ＢＷＡ契約数4万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は62者。
 ＶＯＤ契約数470万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は154者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者107者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者96者
両サービス提供事業者49者

2020年度末 2021年度

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

223万台 222万台

双方向性の通信機能を有するもの 747万台 703万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

5万台 11万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 134万台 173万台
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D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50

総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,635,433 357 6,263,779 1,371,654 22/12末

2 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 7,571,312 - 6,160,961 1,402,400 22/12末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,496,683 299 6,147,588 1,349,095 22/11末

4 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,459,720 333 6,085,852 1,373,868 22/12末

5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ （株）スーパーネットワーク 7,457,400 317 6,161,700 1,295,700 22/9末

6 TBS NEWS （株）TBSテレビ 7,393,091 178 6,136,328 1,256,763 22/12末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,222,359 345 5,959,563 1,262,796 22/12末

8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,217,358 - 5,890,741 1,317,426 22/12末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,161,500 317 5,826,000 1,335,500 22/9末

10 日テレジータス （株）CS日本 7,055,867 314 5,672,275 1,383,592 22/12末

11 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,037,000 370 5,995,000 1,042,000 22/11末

12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 6,963,762 - 5,663,201 1,300,561 21/11末

13 スカイA （株）スカイA 6,860,673 329 5,570,225 1,290,448 21/7末

14 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 6,845,558 - 5,523,303 1,322,255 22/11末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 6,712,530 359 5,480,800 1,178,869 22/12末

16 AXN AXN（株） 6,652,112 253 5,358,504 1,293,608 22/12末

17 MUSIC ON！ TV(エムオン!) （株）ソニー・ミュージックソリューションズ 6,619,000 - 5,291,000 1,328,000 22/12末

18 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,598,848 - 5,308,919 1,289,929 22/11末

19 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,524,378 194 5,214,840 1,203,098 22/9末

20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,348,140 243 4,946,389 1,401,751 22/12末

21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,300,700 289 5,033,300 1,267,700 22/9末

22 テレ朝チャンネル2 （株）テレビ朝日 6,080,682 258 4,641,748 1,438,934 22/11末

23 AXNミステリー AXN（株） 6,068,558 237 4,791,518 1,277,040 22/12末

24 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,044,577 - 4,733,104 1,311,473 22/11末

25 MONDO TV ターナージャパン（株） 5,975,466 - 4,646,587 1,328,879 21/11末

26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,904,886 - 4,689,957 1,214,929 22/11末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 5,816,315 343 4,536,045 1,280,270 22/12末

28 日テレNEWS24 （株）CS日本 5,719,121 271 4,399,693 1,319,428 22/12末

29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,638,919 231 4,343,690 1,295,229 22/12末

30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,552,818 201 4,116,168 1,436,650 22/12末

31 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,504,000 - 5,010,000 494,000 22/11末

32 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,503,042 - 5,158,725 344,317 22/11末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,494,224 - 4,007,895 1,486,329 22/12末

34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,391,922 - 3,893,431 1,498,491 22/12末

35 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,332,830 - 4,064,286 1,268,544 22/11末

36 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,235,242 199 3,902,721 1,332,521 22/12末

37 テレ朝チャンネル1 （株）テレビ朝日 5,228,976 249 3,860,795 1,368,181 22/11末

38 日経CNBC （株）日経CNBC 5,204,548 319 4,966,086 181,649 22/4末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,199,076 219 3,895,120 1,303,956 22/12末

40 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 5,093,776 206 4,167,537 926,239 22/7末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 4,984,320 198 3,659,150 1,325,170 22/12末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 4,932,877 309 - - 22/12末

43 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,873,681 - 3,801,272 1,072,409 22/12末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,777,523 143 1,488,983 1,252,161 22/12末

45 V☆パラダイス （株）ヒューマックスコミュニケーションズ 2,702,052 242 2,650,072 - 22/12末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,647,815 - 2,386,318 261,497 21/11末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,503,231 105 1,270,911 1,232,320 22/12末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,337,500 150 1,375,000 962,500 21/7末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,724,500 129 1,488,000 236,500 21/7末

1月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡
ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネット
ワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネル、チャンネル
NECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、
TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN
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 CSチャンネル加入世帯数TOP50

ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 1 時代劇専門チャンネル 6,263,779 22/12末

2 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 6,161,700 22/9末

3 2 アニマックス 6,160,961 22/12末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,147,588 22/11末

5 6 TBS NEWS 6,136,328 22/12末

6 4 日本映画専門チャンネル 6,085,852 22/12末

7 11 GAORA SPORTS 5,995,000 22/11末

8 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 5,959,563 22/12末

9 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 5,890,741 22/12末

10 9 ファミリー劇場 5,826,000 22/9末

11 10 日テレジータス 5,672,275 22/12末

12 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,663,201 21/11末

13 13 スカイA 5,570,225 21/7末

14 14 ムービープラス 5,523,303 22/11末

15 15 囲碁・将棋チャンネル 5,480,800 22/12末

16 16 AXN 5,358,504 22/12末

17 18 ディスカバリーチャンネル 5,308,919 22/11末

18 17 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 5,291,000 22/12末

19 19 CNNj 5,214,840 22/9末

20 32 ゴルフネットワーク 5,158,725 22/11末

21 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,033,300 22/9末

22 31 J SPORTS 1・2・3・4 5,010,000 22/11末

23 38 日経CNBC 4,966,086 22/4末

24 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 4,946,389 22/12末

25 23 AXNミステリー 4,791,518 22/12末

26 24 女性チャンネル♪LaLa TV 4,733,104 22/11末

27 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,689,957 22/11末

28 25 MONDO TV 4,646,587 21/11末

29 22 テレ朝チャンネル2 4,641,748 22/11末

30 27 歌謡ポップスチャンネル 4,536,045 22/12末

31 28 日テレNEWS24 4,399,693 22/12末

32 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,343,690 22/12末

33 40 MTV 4,167,537 22/7末

34 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,116,168 22/12末

35 35 アニマルプラネット 4,064,286 22/11末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,007,895 22/12末

37 36 WOWOWプラス 3,902,721 22/12末

38 39 ザ・シネマ 3,895,120 22/12末

39 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 3,893,431 22/12末

40 37 テレ朝チャンネル1 3,860,795 22/11末

41 43 スポーツライブ+ 3,801,272 22/12末

42 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,659,150 22/12末

43 45 V☆パラダイス 2,650,072 22/12末

44 46 旅チャンネル 2,386,318 21/11末

45 44 BBCワールドニュース 1,488,983 22/12末

46 50 DanceChannel 1,488,000 21/7末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,375,000 21/7末

48 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,270,911 22/12末

49 49 ミュージック･エア   736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 34 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,498,491 22/12末

2 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,486,329 22/12末

3 22 テレ朝チャンネル2 1,438,934 22/11末

4 30 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,436,650 22/12末

5 2 アニマックス 1,402,400 22/12末

6 20 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,401,751 22/12末

7 10 日テレジータス 1,383,592 22/12末

8 4 日本映画専門チャンネル 1,373,868 22/12末

9 1 時代劇専門チャンネル 1,371,654 22/12末

10 37 テレ朝チャンネル1 1,368,181 22/11末

11 3 映画・チャンネルNECO 1,349,095 22/11末

12 9 ファミリー劇場 1,335,500 22/9末

13 36 WOWOWプラス 1,332,521 22/12末

14 25 MONDO TV 1,328,879 21/11末

15 17 MUSIC ON！ TV(エムオン!) 1,328,000 22/12末

16 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,325,170 22/12末

17 14 ムービープラス 1,322,255 22/11末

18 28 日テレNEWS24 1,319,428 22/12末

19 8 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,317,426 22/12末

20 24 女性チャンネル♪LaLa TV 1,311,473 22/11末

21 39 ザ・シネマ 1,303,956 22/12末

22 12 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,300,561 21/11末

23 5 スーパー！ドラマTV #海外ドラマ☆エンタメ 1,295,700 22/9末

24 29 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,295,229 22/12末

25 16 AXN 1,293,608 22/12末

26 13 スカイA 1,290,448 21/7末

27 18 ディスカバリーチャンネル 1,289,929 22/11末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,280,270 22/12末

29 23 AXNミステリー 1,277,040 22/12末

30 35 アニマルプラネット 1,268,544 22/11末

31 21 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,267,700 22/9末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,262,796 22/12末

33 6 TBS NEWS 1,256,763 22/12末

34 44 BBCワールドニュース 1,252,161 22/12末

35 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,232,320 22/12末

36 26 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,214,929 22/11末

37 19 CNNj 1,203,098 22/9末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,178,869 22/12末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

40 43 スポーツライブ+ 1,072,409 22/12末

39 11 GAORA SPORTS 1,042,000 22/11末

42 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 962,500 21/7末

43 40 MTV 926,239 22/7末

44 31 J SPORTS 1・2・3・4 494,000 22/11末

45 32 ゴルフネットワーク 344,317 22/11末

46 46 旅チャンネル 261,497 21/11末

47 50 DanceChannel 236,500 21/7末

48 38 日経CNBC 181,649 22/4末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマ
TV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS 
NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、
フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、
ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、
フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
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TSUTAYA
1 トップガン マーヴェリック 洋画

2 キングダム2 遥かなる大地へ 邦画

3 トップガン マーヴェリック 洋画

4 ジュラシック・ワールド 新たなる支配者 洋画

5 異動辞令は音楽隊 邦画

6 名探偵コナン ハロウィンの花嫁 アニメ

7 HIGHT&LOW THE WORST X 邦画

8 アキラとあきら 邦画

9 NORP/ノープ 洋画

10 ドラゴンボール超 スーパーヒーロー アニメ

10 ブレット・トレイン 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 初 レジェンド＆バタフライ 1/27 大友啓史 木村拓哉、綾瀬はるか

2 ↓（1） THE FIRST SLAM DUNK 12/3 井上雄彦 （声）仲村宗悟。笠間淳

3 →（3） ONE PIECE FILM RED 8/6 谷口悟朗 （声）田中真弓、中井和哉

4 ↓（2） すずめの戸締まり 11/11 新海誠 （声）原菜乃華、松村北斗

5 ↓（4） 映画 イチケイのカラス 1/13 田中亮 竹野内豊、黒木華

6 初 金の国 水の国 1/27 渡邉こと乃 （声）賀来賢人、浜辺美波

7 ↓（5） アバター：ウェイ・オブ・ウォーター 12/16 ジェームズ・キャメロン サム・ワーシントン

8 ↓（6） ラーゲリより愛を込めて 12/9 瀬々敬久 二宮和也、北川景子

9 － RRR 10/21 S・S・ラージャマウリ N・T・ラーマ・ラオ・Jr.

10 ↓（8） かがみの孤城 12/23 原恵一 （声）當真あみ、北村匠海

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　1/30～2/5の全国TSUTAYA店レンタル集計より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 ワンピース アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 ブルーロック アニメ

4 イチケイのカラス ドラマ

5 ペントハウス 韓流

6 玲瓏姫-The Wolf Princess- 華流

7 救命病棟24時 第2シーズン 韓流

8 今、別れの途中です

9 アリス－運命のタイムトラベル－ 韓流

10 SPY×FAMILY アニメ

＊dTV　2/8発表「ランキング（すべて）」より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 ブルーロック アニメ

2 陰の実力者になりたくて！ アニメ

3 痛いのは嫌なので防御力に極振りしたいと思います 2 アニメ

4 最強陰陽師の異世界転生記 アニメ

5 英雄王、武を極めるため転生す～そして、世界最強の見習い騎士♀～ アニメ

6 冰剣の魔術師が世界を統べる アニメ

7 魔王学院の不適合者 Ⅱ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

8 THE LAST OF US 海外ドラマ

9 解雇された暗黒兵士（30代）のスローなセカンドライフ アニメ

10 便利屋斎藤さん、異世界に行く アニメ

＊U-NEXT　2/8発表「総合ランキング」より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 とんでもスキルで異世界放浪メシ アニメ

2 人間不信の冒険者たちが世界を救うようです アニメ

3 便利屋斎藤さん、異世界に行く アニメ

4 転生王女と天才令嬢の魔法革命 アニメ

5 魔王学院の不適合者 II ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

6 最強陰陽師の異世界転生記 アニメ

7 陰の実力者になりたくて！ アニメ

8 ブルーロック アニメ

9 スパイ教室 アニメ

10 久保さんは僕を許さない アニメ

＊ひかりTV　2/8発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 罠の戦争 ドラマ

2 女神の教室～リーガル青春白書～ ドラマ

3 HUNTER×HUNTER アニメ

4 Get Ready! ドラマ

5 ブラッシュアップライフ ドラマ

6 医師ヨハン 韓流

7 星降る夜に ドラマ

8 嘘の嘘 韓流

9 オクニョ 運命の女（ひと） 韓流

10 智異山＜チリサン＞～君へのシグナル～ 韓流

＊GYAO!　2/8発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 ブラッシュアップライフ ドラマ

2 名探偵コナン アニメ

3 大病院占拠 ドラマ

4 ブルーロック アニメ

5 謎とき冒険バラエティー 世界の果てまでイッテQ バラエティ

6 僕のヒーローアカデミア アニメ

7 ダウンタウンのガキの使いやあらへんで!絶対に笑ってはいけない/罰ゲーム シリーズ バラエティ

8 King & Princeる。 バラエティ

9 月曜から夜ふかし バラエティ

10 すきすきワンワン！ ドラマ

＊Hulu発表　月間ランキング（1月）より

*興行通信社発表　12/31・1/1全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第2位】

『THE FIRST SLAM DUNK』
ⒸI.T.PLANNING,INC.

Ⓒ2022 THE FIRST SLAM DUNK Film Partners
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ターゲット別 視聴者数

話題になった番組はなるべく見る（人）
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・ゴルフ日本シリーズＪＴカップ2022最終日 日テレジータス 2022/12/4 62,700

1 名探偵コナン・灰原哀セレクション・＃347・お尻のマークを探せ・後編 日テレプラス 2022/12/31 62,700

3 赤い霊柩車５華やかな誤算・片平なぎさ主演２時間サスペンス 映画・チャンネルNECO 2022/12/1 52,300

3 ガリレオ・2013・＃7－＃11・終 日本映画専門チャンネル 2022/12/28 52,300

3 ゲームセンターCX＃334・おわらいよゐこのげえむ道～オヤジ探して３丁目～ フジテレビONE 2022/12/31 52,300

女　50－64才（人）
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 CRISIS公安機動捜査隊特捜班・一挙・＃５－７ ファミリー劇場 2022/12/25 33,900

2 ミステリと言う勿れ＃１２菅田将暉主演の新感覚ミステリードラマ！ フジテレビTWO 2022/12/21 27,900

3 逃げるは恥だが役に立つ＃７  TBSチャンネル1 2022/12/3 26,600

3 橋田壽賀子ドラマ・渡る世間は鬼ばかり・第６シリーズ・＃３４   TBSチャンネル1 2022/12/9 26,600

3 新・刑事吉永誠一＃５ チャンネル銀河 2022/12/18 26,600

給与所得者（事務職）　－男－ （人）
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 生・ゴルフ日本シリーズＪＴカップ２０２２最終日 日テレジータス 2022/12/4 27,800

2 有吉くんの正直さんぽ＃２４８・麻布十番 フジテレビONE 2022/12/29 26,600

3 ゴリパラ見聞録＃２６０・石川県・輪島市 フジテレビONE 2022/12/16 24,200

4 終・逃げるは恥だが役に立つ＃１１ TBSチャンネル1  2022/12/3 23,000

4 映・KINGSGLAIVE　FINAL FANTASY　XV アニマックス 2022/12/25 23,000

女　未婚有職者（人）
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 韓・秘密の家＃111・ノーカット字幕・日本初放送・ソ・ハジュン ホームドラマチャンネル 2022/12/15 23,000

1 終・ドラゴン桜・2021・＃10・年末年始ドラマ一挙放送！ TBSチャンネル2  2022/12/30 23,000

3 斉木楠雄のΨ難・完結編前編 アニマックス 2022/12/1 20,600

4 斉木楠雄のΨ難Ψ始動編＃3，4 アニマックス 2022/12/5 19,700

4 千鳥の超クセがスゴいネタGP フジテレビONE 2022/12/31 19,700

関心商品【ヘアケア商品】（人）
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ゲームセンターCX＃334・おわらいよゐこのげえむ道～オヤジ探して３丁目～   フジテレビONE 2022/12/31 58,200

2 生・ゴルフ日本シリーズJTカップ2022最終日 日テレジータス 2022/12/4 51,400

3 Dr.コトー診療所＃10南の島を舞台にした心温まる感動の大人気医療ドラマ フジテレビTWO 2022/12/3 48,000

3 Dr.コトー診療所２００４後編 フジテレビTWO 2022/12/4 48,000

3 特：名探偵コナン最後の贈り物他 アニマックス 2022/12/29 48,000

3 深夜食堂・一挙・＃１－５ ファミリー劇場 2022/12/29 48,000

関心商品【パソコン及び周辺機器（プリンター含む）】（人）
番組名 チャンネル 放送日 CAB-J推計（人）

1 ガリレオ・2013・＃7－＃11・終 日本映画専門チャンネル 2022/12/28 52,700

1 ゲームセンターCX＃334・おわらいよゐこのげえむ道～オヤジ探して３丁目～ フジテレビONE 2022/12/31 52,700

3 ガールズパチンコリーグ・スーパー＃８ MONDO TV 2022/12/3 43,100

3 特：名探偵コナン最後の贈り物他 アニマックス 2022/12/29 43,100

5 生・ゴルフ日本シリーズJTカップ2022最終日 日テレジータス 2022/12/4 38,300

5 ハイキュー！！TO THE TOP＃23，24 アニマックス 2022/12/5 38,300

CS/BSペイテレビ 視聴者数ランキング 《ターゲット別》

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。31社63チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 全国32地区
調査対象： テレビ受像機所有の一般世帯、および世帯内に居住する満4歳以上の家族全員
調査標本数： 10,700世帯

調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
最小データ単位： 毎分データ
調査会社： （株）ビデオリサーチ

調査期間：2022年12月1日（木）～12月31日（土）

（株）ビデオリサーチが実施している「テレビ接触率 全国ペイテレビ調査」参加チャンネル対象。
個人全体4才以上における1分以上の番組視聴を“見た”と定義し、どれだけの人が視聴したのか（到達したのか）を推計した値

※CAB-J推計：テレビ接触率 全国ペイテレビ調査スコアよりCAB-Jが独自に推計したスコア 

コンテンツランキング


